

Stanowisko Rady do Spraw Cyfryzacji w sprawie projektu ustawy o przekształceniu Centralnego Ośrodka Informatyki w Agencję Informatyzacji.

Rada wyraża pozytywne stanowisko w sprawie projektu ustawy o przekształceniu Centralnego Ośrodka Informatyki w Agencję Informatyzacji.

W ramach konsultacji projektu ww. ustawy z Panem Ministrem Januszem Cieszyńskim zostały zgłoszone uwagi. Niektóre z nich dotyczyły wprost zapisów w projekcie ustawy, zaś inne odnosiły się do interpretacji/rozumienia tych zapisów. W konsekwencji spotkania 26 października 2022 r. zainteresowanych tematyką członków Rady z udziałem Pana Ministra oraz Pana Macieja Górskiego, Dyrektora Departamentu Zarządzania Systemami w KPRM pojawiła się nowa propozycja ww. ustawy, w której szereg spraw, będących przedmiotem rozmowy zostało dopracowanych w formie konkretnych zapisów i modyfikacji artykułów, bądź też bardziej szczegółowo zdefiniowana w obszarach dotyczących zadań, uprawnień oraz zakresu działania Agencji Informatyzacji.

W stosunku do poprzedniej wersji projektu ustawy usunięty został zapis, że prezesem Agencji Informatyzacji zostaje automatycznie Dyrektor Centralnego Ośrodka Informatyki – Prezes Agencji zostanie wyłoniony w drodze konkursu. Wiceprezesów na okres przejściowy wyznacza się spośród pracowników COI. Takie działanie oceniane jest jako rozsądne ze względu na zapewnienie płynności przebiegu procesu, a sam proces opisany w projekcie ustawy dotyczący przejmowania zobowiązań oraz wkraczania w nowe obszary, w których Agencja ma funkcjonować nie będzie szybkim i prostym zadaniem.

W poprzedniej wersji projektu ustawy znalazł się zapis, że statut agencji miał nadać Prezes, co wydawało się zbyt daleko idące i w obecnym zapisie zostało wyraźnie uregulowane, że *minister właściwy do spraw informatyzacji nadaje, w drodze zarządzenia, statut Agencji, mając na uwadze zakres jej zadań oraz konieczność zapewnienia sprawnej i efektywnej ich realizacji*¹. To rozsądna regulacja. Mając na uwadze, że Agencja ma być instytucją podległą ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji i realizować szereg zadań, które dotychczas są przypisane ministrowi, to zakres działania i stopień swobody powinien być uregulowany przez nadzorującego. Ponadto oceniono, że wiele kwestii zostało uszczegółowionych bądź uregulowanych w jaśniejszy sposób m.in. kwestia zatwierdzenia planu na podstawie kwot ujętych w budżecie itd.

Mając na uwadze zmiany uprzednich zapisów projektu ustawy na zapisy obecne, należy podkreślić, że sugestie Rady zostały spełnione.

Podsumowując, konsultacje projektu ustawy o przekształceniu Centralnego Ośrodka Informatyki w Agencję Informatyzacji przyniosły bardzo dobry efekt, a finalna postać

¹ Projekt ustawy o przekształceniu Centralnego Ośrodka Informatyki w Agencję Informatyzacji (nr z wykazu UD425) znajduje się na stronie Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny <https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12363902/katalog/12910094#12910094>

dokumentu jest zadowolająca i wychodzi naprzeciw większości zgłaszanych uwag. Projekt ustawy będzie podlegał dalszym modyfikacjom w trybie procedury legislacyjnej, zwłaszcza w Sejmie.

Józef Orzeł
Przewodniczący Rady
/podpisano elektronicznie/